СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МАЛОЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  07 июня  2019 года № 15-52/04
О внесении изменений в решение Совета депутатов Малоекатериновского муниципального образования  Калининского муниципального района Саратовской области от 12.11.2012  г. № 72-159/02 « Об утверждении  Положения  о контрольно- счетной комиссии Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области»  (с изменениями  от 21.01.2013 г.  №76-169/02, от 17.07.2014 г.  № 43-18/03, от 15.06.2018 г. № 113-152/03)
      В соответствии с протестом прокуратуры Калининского района Саратовской области  от 03.06.2019 г. № 7-6-1344-2019 на положение  о контрольно - счетной комиссии Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, утвержденной решением Совета депутатов Малоекатериновского муниципального образования  от 12.11.2012 г. №  72-159/02, в соответствии с ч. 5 и 6 ст. 7 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ « Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и руководствуясь Уставом Малоекатериновского муниципального образования  Совет депутатов Малоекатериновского муниципального образования:

РЕШИЛ:
1. Внести  в решение Совета депутатов Малоекатериновского муниципального образования  Калининского муниципального района Саратовской области от 12.11.2012  г. № 72-159/02 «Об утверждении  Положения о контрольно-счетной комиссии Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области» ( с изменениями  от 21.01.2013 г.  № 76-169/02, от 17.07.2014 г.  № 43-18/03, от 15.06.2018 г. № 113-152/03) следующие изменения:
1.1 Пункт 6.2  статьи 6 положения дополнить абзацами:
«6.2   Граждане, замещающие должности председателя, заместителя председателя и аудиторов контрольно-счетного органа субъекта Российской Федерации, не могут состоять в близком родстве или свойстве (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем законодательного (представительного) органа государственной власти субъекта Российской Федерации, высшим должностным лицом субъекта Российской Федерации (руководителем высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации), руководителями органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации, в назначении которых на должность принимал участие в соответствии с конституцией (уставом) субъекта Российской Федерации законодательный (представительный) орган государственной власти субъекта Российской Федерации, с руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории соответствующего субъекта Российской Федерации.
 Граждане, замещающие должности председателя, заместителя председателя и аудиторов контрольно-счетного органа муниципального образования, не могут состоять в близком родстве или свойстве (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем представительного органа муниципального образования, главой муниципального образования, главой местной администрации, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории соответствующего муниципального образования.»

1.2 п. 6.3 статьи 6 положения исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования)
Глава Малоекатериновского МО                        Н.В. Белюкова
1